
UCHWAŁA NR XXX/192/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 15 lutego 2013 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Pełczyskach wchodzącej w skład Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Wartkowicach 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 
poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 235, poz. 1618; z 2009r. Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 
1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011r. 
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i 979 
oraz z 2013 r. poz. 87) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2013r. Filii w Pełczyskach wchodzącej w skład Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wartkowicach. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Wartkowice do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców uczniów uczęszczających do Filii 
w Pełczyskach wchodzącej w skład Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wartkowicach, 
Kuratora Oświaty w Łodzi oraz do wystąpienia do Kuratora Oświaty w Łodzi o opinię o likwidacji Filii 
w Pełczyskach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice oraz w placówkach 
oświatowych na terenie gminy Wartkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IGMDF-ENRAS-XGFAO-YLUQW-SOGNV. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXX/192/2013

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 15 lutego 2013 r.

Uzasadnienie 

Szkoła Podstawowa w Wartkowicach Filia w Pełczyskach wchodzi w skład Zespołu Szkół w Wartkowicach. 
Jest Szkołą o strukturze organizacyjnej klas I-III. W Szkole funkcjonuje także oddział wychowania 
przedszkolnego. 

W roku bieżącym do Szkoły uczęszcza łącznie 9 uczniów w klasach I i II. Zajęcia w klasie III nie są 
prowadzone z powodu braku uczniów. 

Do oddziału przedszkolnego uczęszcza 12 dzieci, w tym jeden sześciolatek, czworo pięciolatków i siedmioro 
czterolatków. 

Przewiduje się, że w najbliższych latach obowiązek szkolny spełniać może: 

- w roku szkolnym 2013/2014 - 15 dzieci; 

- w roku szkolnym 2014/2015 - 15 dzieci; 

- w roku szkolnym 2015/2016 – 19 dzieci; 

- w roku szkolnym 2016/2017 – 17 dzieci. 

W Filii zatrudnionych jest 2 nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy mających umowy na czas 
nieokreślony. Ponadto 2 nauczycieli ze Szkoły macierzystej uzupełnia swój wymiar godzin. 

W Placówce zatrudniony jest 1 pracownik obsługi w niepełnym wymiarze czasu pracy na czas nieokreślony. 

Gmina nie organizuje dowozu dzieci do Filii. 

Przewidywane koszty utrzymania Filii w Pełczyskach (bez oddziału przedszkolnego) w roku szkolnym 
2012/2013 szacowane są na kwotę 135.253zł., w tym koszty wynagrodzenia i pochodnych stanowią kwotę 
125.702zł., czyli jest to 92,9% wszystkich wydatków Placówki. Wyliczona subwencja oświatowa przypadająca 
na Filię w Pełczyskach wynosi 92.078zł, czyli dofinansowanie z budżetu gminy stanowić będzie kwotę nie 
mniejszą niż 43.175zł.. 

Zauważyć należy, że w przedstawionych analizach kosztowych nie są uwzględnione wydatki na prace 
remontowe i naprawcze, a także wydatki na obsługę administracyjną Filii. 

Funkcjonująca w strukturze organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Wartkowicach Filia w Pełczyskach mimo 
poczynionych działań zmierzających do obniżenia kosztów utrzymania w dalszym ciągu jest jednostką 
wymagającą dużego dofinansowania z budżetu gminy. Spowodowane jest to przede wszystkim małą liczbą 
dzieci i uczniów uczęszczających do Filii. 

Biorąc pod uwagę złą sytuację finansową Filii wynikającą z wysokich kosztów utrzymania i z małej liczby 
uczniów Rada Gminy Wartkowice zmuszona jest do podjęcia decyzji o likwidacji Filii w Pełczyskach Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wartkowicach. 

Gmina Wartkowice zapewnia uczniom likwidowanej Filii możliwość spełnienia obowiązku szkolnego 
w macierzystej Placówce w Szkole Podstawowej w Wartkowicach wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
w Wartkowicach. Gmina zapewni także dowóz uczniów do Wartkowic. 

W celu zapewnienia najbliżej miejsca zamieszkania najmłodszej grupie wiekowej dzieci realizację 
wychowania przedszkolnego, w tym także odbycie obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, 
Gmina Wartkowice zamierza utworzyć w obecnej Placówce oddział przedszkolny. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: IGMDF-ENRAS-XGFAO-YLUQW-SOGNV. Podpisany



Szkoła Podstawowa w Wartkowicach jest dobrze doposażoną jednostką. Posiada rozbudowaną w 2011 roku 
bazę dydaktyczną, bazę sportową, w tym halę sportową wraz z siłownią i kompleksem boisk sportowych Orlik 
ponadto salę gimnastyczną i świetlico-stołówkę. 

W związku z planowaną reorganizacją Szkoły Podstawowej w Wartkowicach polegającej na likwidacji Szkół 
Filialnych w Drwalewie, Parądzicach i Pełczyskach może zaistnieć konieczność zwolnienia 9 nauczycieli oraz 
3 pracowników obsługi tych placówek. W przypadku braku propozycji pracy osobom zwalnianym zostaną 
wypłacone odprawy zgodnie z obowiązującymi przepisami wynikającymi z Karty Nauczyciela i Kodeksu 
pracy. 

Należy zwrócić uwagę, iż podejmowana decyzja jest wynikiem pogarszającej się sytuacji demograficznej na 
terenie całej gminy w związku, z tym zachodzi konieczność optymalizacji sieci szkół będących w gestii organu 
prowadzącego tj. Gminy Wartkowice w celu właściwej realizacji zadań ustawowych spoczywających na 
samorządzie. 

Przewiduje się, że na działalność oświatową w roku bieżącym przeznaczy się kwotę ok. 6.700tys.zł., z czego 
z budżetu gminy należy zabezpieczyć kwotę ponad 2.400tys.zł, a pozostałe środki stanowią kwotę subwencji 
oświatowej otrzymywanej z budżetu państwa. 

Biorąc pod uwagę argumenty przedstawione powyżej należy uznać, że podjęcie przez Radę Gminy 
Wartkowice działania w zakresie likwidacji Filii w Pełczyskach za uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: IGMDF-ENRAS-XGFAO-YLUQW-SOGNV. Podpisany


	
	



